Администрация
м ун и ц и п ал ь н о г о о бр аз ов ан ия

<Муниципальный округ
Сюмси нский район

Ул м урт с к ой Р е с п убл и к и >>

(Удмурт Элькун ысь
Сюмси ёрос

муниципал округr)
муниципал кылдытэтлэ}I

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от б марта 2023 года Ns 87
с. Сюмси

О проведении схода граждан на части территории с. Сюмси
муниципального образоваЕия <Мlrниципrrльный округ Сюмсинский район
Удмlртской Республики> по вопросу введениlI и использования средств

самообложения гр€Dкдан в 2023 голу

В соответствии с Федер.rльным законом от 06 октября 2003 года
]\Ъ lЗl-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>i, решеншIми Совета депугатов муниципЕrльного
образования (М)ъиципальный округ Сюмсинский район УдwryртскоЙ
Республики> от 17 февра:lя 2022 rода J\Ъ l17 <Об угверждении ПоложениrI о
самообложении граждан Еа территории муницип€lльЕого образования
(Муrиципальный окр}т Сюмсинский район Удrrryртской Республики), от 02
марта 2023 года Jф 245 <,сО созыве схода гр€Dкд€tЕ на части территории с.
Сюмси м)rниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский
раЙон Удмуртской Ресrryблики> по вопросу введения и использованиJl
средств самообложения грiDкдан в 2023 году>, обращением инициативноЙ
группы жителей ул. Короленко с. Сюмси Администрация муниципального
образоваппя <Мунпципальпый округ Сюмсинский райоп Удмуртской
Республпки> постановляет:

1. Провести сход грiDкдан Еа части территории - ул. Короленко с.
Сюмси по вопросу введения и использованиJl средств самообложеЕия
граждан в 2023 голу (датlее - схол гражлан).

1.1. Определить дату и время проведения схода граждан 11 марта 2023
года 17 часов 00 минут.

1.2. Определить место проведения схода граждан: с. Сюмси, ул.
Короленко, около дома }Ф 3а.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход грФк.цан: <<Согласны ли вы на
введеЕие в 202З году самообложения граждан, прокивalющих на ул.
Короленко с. Сюмси и направление полу{енньrх средств на решение
вопросов местного значения - на создание зоны отдыха на ул. Короленко
(приобретение и установка элементов спортивной площадки).

2

З. Установить, что голосование на схоле граждан является открытым
(за)), ((против)) или (воздержЕцIись) в котором }л{аствуют только
зарегисlрированные у{астники схода гр'l)кдан.

4. Настояlцее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлех{ит опубликованию на официальном сайте муниципаJIьного
образования <Муниципальвый округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>.

5. Контроль за исполнением настоящего постановлениJI оставJUIю за
собой.

Глава Сюмсинского района П.П.Кулрявчев

оч 0л } рЛ,
Ф,l-,|/

0/